ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (SABÃOZINHO) – MDB
Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

MOÇÃO Nº 151/2022

AUTOR: EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho)

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES A ESCOLA ESTADUAL CASTELO BRANCO, PELO SEU

ANIVERSÁRIO DE 52 ANOS DE RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS A EDUCAÇÃO DE

MANACAPURU, COMEMORADO ANUALMENTE NO DIA 20 DE SETEMBRO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A presente propositura tem o objetivo de felicitar a estimada instituição de ensino

educacional Escola Estadual Castelo Branco, pela passagem de seu aniversário onde há 52 anos vem

fazendo a diferença, na vida de muitos alunos e familiares do município de Manacapuru e outras

Comunidades. A Escola oferece toda a estrutura necessária para o conforto e desenvolvimento

educacional dos seus alunos, como por exemplo: Internet, Banda Larga, Refeitório, Pátio Coberto,

Sala dos Professores e Alimentação. A escola conta com uma equipe pedagógica e administrativa

comprometida com o desenvolvimento de uma educação de excelência para o futuro. Deixo aqui

minhas parabenizações a Gestora professora Ana Rosas, aos educandos e suas famílias, a cada um dos

membros da gestão escolar, a toda a equipe de trabalho, aos Voluntários, Amigos, Fundadores e a

todos aqueles que já fizeram parte desta história tão bonita. “Castelo Branco Berço de Esplendor, onde

teus alunos aprendem com amor, a educação que nos faz ser vencedor”.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 26 de setembro de 2022.

_________________________________________
Vereador – EZEQUIAS DUARTE CARVALHO

PARTIDOMOVIMENTO DEMOCRATICO BRASIELIROMDB -15

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru

	MOÇÃO Nº 151/2022